
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 93

Data di registrazione 31/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE ( ASU) PETRUCCI CALOGERO GIUSEPPE 

_________________________________________

                                               

                      Il Capo Area 1 - Amministrativa

 Premesso :

che  questo  Ente  occupa  lavoratori  impiegati  in  attività  socialmente  utili  (ASU)  e  che  i 
lavoratori sono impegnati per un orario settimanale di 20 ore;

che l'attuale carenza di organico non consente un regolare svolgimento dei compiti d'istituto 
demandati all'Amministrazione comunale; 

Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio Stipendi a firma del Responsabile dell'Ufficio e del 
Segretario Generale, con il quale, al Sig. Petrucci Calogero Giuseppe , è stata accordata una 
integrazione oraria di 4 ore settimanali, per un totale massimo di 32 ;  

Ritenuto  necessario  ed  indispensabile  autorizzare   una  integrazione  oraria  di  4  ore 
settimanali, per un totale massimo di 32 ore, al Sig. Petrucci Calogero Giuseppe;

Che l’art. 8 del D.L.vo 1.12.1997 n. 468 e successive modifiche ed integrazioni, stabilisce che 
nel caso di impegno per un orario superiore a 20 ore settimanali, l’importo integrativo è a 
carico del soggetto utilizzatore ed è corrisposto, per le giornate di effettiva presenza.

Dato atto che la spesa complessiva del comune ammonta a euro  330,14 come da prospetto 
predisposto dal Responsabile dell'Ufficio Stipendi.

Che l’utilizzazione del predetto lavoratore non determina l’instaurazione di un rapporto di 
lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle liste di collocamento;

 Visto l’O.R.EE.LL;
 Vista la legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
 Vista la L.R. n. 22/2008;
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
 Vista la legge 468/97 e successive modifiche ed integrazioni



 Visto il Bilancio Comunale; 

                                                         DETERMINA  

Per i motivi citati in premessa: 

Di autorizzare l’incremento orario di 4 ore settimanali, per un totale massimo di 32 ore, al 
Sig. Petrucci Calogero Giuseppe,  personale ASU in servizio presso l'Area 1 – Amministrativa;

Di corrispondere l’importo integrativo, per le  ore  di effettiva presenza e fino al 
completamento delle ore autorizzate.

Di dare atto che l’utilizzazione del predetto personale non determina l’instaurazione di un 
rapporto di lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle liste di 
collocamento.

Di  impegnare  la  somma  di  euro  304,27  di  cui  all'allegato  prospetto,   al  capitolo 
010310.01.1766 del  corrente bilancio  ,  denominato “Fondo regionale   -  Progetto L.S.U.  - 

Intervento  a  favore  occupazione  ….”  e  per  €  25,86  al  capitolo  1111.02.1850”  IRAP  su 
emolumenti diversi al personale. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


